Sunt medici, qui pontificis romani auctoritate ob
mitorum copiam sanctorum ordini adscripti, & in quorum
memoriam festi dies celebrati sunt religiose, ex quibus AEMI-

LIA-

LIANVM, ALEXANDRVM, ANTIOCHVM, ANTONIVM, CY-
RVM, CAESARIVM, COSMVM ET DAMIANVM, DIONYSIVM,
IOACHIMVM IAPONENSEM, IO. DAMASCENVM, NICERE-
TAM, PANTALEONEM, PAPILVM, THEODOTVM, vt de aliis
taceamus, memorasse sufficiat. equidem quum emendata cæ-
lestique beneficio instaurata sacra sequimur, plane ab huius-
modi alieni sumus superstitione; memoriam tamen eruditio-
ne, virtute ac fama illustrium virorum & in his maxime
WEDELII, Prorectoris nostri, cuius laudem constitutum
rerum naturæ corpus comitem æui sui trahet, sancte & pro
religionis nostræ ratione rite celebramus. ac quamuis ipsius
meritorum ea sit magnitudo copiae, vt ista nec disertissimus
orator pro dignitate persequi ac facundia sua capere possit:
ea ipsa tamen nec non officium nostrum tantum funus tac-
tum efferri, sine ingrati animi crimine non permittunt, inpri-
mis quod duo sunt, quæ illustrium virorum exemplis decet
obseruari, grata memoriæ veneratio & sollers virtutum imi-
tatio. annus seculi superioris XLV. eiusque dies XII. nouembr.
erat, quo natura non effœta in Lusatiaæ inferioris oppido,
quod Golsena dicitur, eum virum parturiebat, qui litterarum
præsidium, rerum magnarum amplissimæque fortunæ ma-
gnum lumen futurus erat. natus est parentibus & familiæ &
ingenii & omnium virtutum laude egregiis, viro maxime re-
uerendo amplissimoque M. IO. GEORGIO WEDELIO, sacro-
rum tum Golsenæ, & posthac Sprembergensium antistite præ-
cipuo; matre vero matrona clarissima EVA, filia ALEXANDRI
KOHLII, qui in coetu diuiniori Golsensi partes suas sancte
obiit, etiam pro constanti confessione religionis christianæ
vltimum idque grauissimum suscepit supplicium, matrimonii
societate cum ELISABETHA, filia GEORGII DANCKERI oppidi
Golsensis consulis coniunctus quiue parentes habuit VALEN-
TINVM KOHLIVM, scholæ Schliebensis rectorem & EVAM,
natalibus Meurerianis oriundam. auus WEDELIO nostro fuit
IO. GEORGIVS WEDELIVS, reddituum præfectus electoris Pa-
latini & in oppido Eschenbacensi consul, senatoris ibidem
IO. WEDELII filius: auia vero MARIA nata a CASPARE MAR-
QVARDO, qui salinis præfuit & Kemnath superioris Palatinatus
consulatu feliciter functus. quantas fautrix natura opes ha-
bet,

bet, quibus nascentium indolem instruat atque ornet, eās
omnes in NOSTRVM contulit ac cumulauit: quapropter si-
mulac ingenii vis apparuit, creditus est Golsenæ fidei CASPA-
RIS DOLCII, cui amoenam & suauem & doctrinæ capacem in-
dolem ita probauit, vt anno MDCLVI. d. XXIX. april. de patris
sententia ad illustrem prouincialem scholam Portensem ad-
missus, vbi magnam laudis materiam reperit, & ad ingredien-
da artium liberalium studia nactus duces IO. KVHNIVM, IV-
STVM GVTBIER, IO. BARTHOLOMAEI, IO. GEORGIVM
LAVRENTII, GALHOFIVM ET IO. HENRICVM WILHELMV,
pro diuinæ mentis ardore tanta cepit incrementa, vt ætatem
superante ingenii cursu de *laudibus Ciceronis* itemque *Horatii Flacci*
declamaret recitaretque carmen genere alcaico conscriptum,
etiam alios certandi labore gloriaque vinceret felicissime. sic
rite posuit fundamenta eaque firmiora, quum elegantioris do-
ctrinæ litteris, quæ gratiam addunt seueroribus disciplinis,
quæ iuuentutem alunt, senectutem oblectant, per gentes ac
nationes proferunt famam, impleret pectus, nec ad grauiora
adgressus illarum curam ex animo abiiceret. hinc ann. MDCLXII.
d. XVIII. april. lenam profectus & operam dedit sapientiæ, con-
templationi in primis naturæ & mathezeos studiis, in quo lau-
dis cursu præter ceteros coluit & sectatus est IO. PRAETORIVM,
ordini philosophorum adscriptum, CASPAREM POSNERVM
& ERHARDVM WEIGELIVM, professores excellentissimos,
quæ adiumenta quum collegisset sibi cumulate, arti medicæ
penitus sese tradidit institutioni GOTHOFREDI MOEBII, IO.
THEODORI SCHENCKII, IO. ARNOLDI FRIDERICI, GVER-
NERI ROLFINCII medicorum meritis ac fama insignium ad-
dictus; ac prout ad magna illustriaque erat natus, sic acer-
rima ipsius mentis acies non permisit, vt quieti se traderet at-
que industriam remitteret, omnemque adeo mollitem & lu-
xuriam magno studio ac summa contentione auersatus. proin-
de varia ad disputandum argumenta proposuit & præsidio
laudati ROLFINCII, qui ipsum singulari complexus est amore
deque eo dicere solitus: *tu potius eges freno, quam stimulis* firmatus
ter disputauit magno gratulantium applausu. exactis heic quin-
que annis anno MDCLXVII. concessit Landsbergam & medi-
cinam facere instituit; reuersus autem perlustrata Silesiæ parte
& Witebergam Lipsiamque itinere facto lenam ann. MDCLXVII.
sum,